
Prefeitura Municipal de Cocal de Telha 

Secretaria Municipal de Educação 

 

 RUA FRANCISCO ALVES MENDES 149 – CENTRO / CEP 64278-000 / COCAL DE TELHA – PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.574/0001-83 www.cocaldetelha.pi.gov.br Telefone: (86) 3263 - 0238 

 

 

PORTARIA SME Nº 003/2022  Cocal de Telha-PI , 20 de dezembro de 2022. 

"Divulgar o resultado final da seleção para Coordenador Municipal do 

Pro Alfabetização na Idade Certa, conforme Decreto 20.279/21 e 

Portaria SEDUC/GSE nº 101/2022.” e dá outras providências 

correlatas." 

 

O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ELENILSON VIEIRA DA ROCHA, 

no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO a Lei nº 7.453 de 08 de janeiro de 2021, que institui o Programa 

Piauiense de Alfabetização na Idade Certa,   doravante denominado PRO Alfabetização na 

Idade Certa; 

 

CONSIDERANDO o   Edital SEMED Nº 03/2022, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Divulgar o resultado final da seleção para Coordenador Municipal do                   

Pro Alfabetização na Idade Certa. 

Ordem Nome  CPF 

01 MARIA IRINEUDE DE OLIVEIRA SILVA 009.352.423-41 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

JOSÉ ELENILSON VIEIRA DA ROCHA 

Secretário Municipal da Educação 

 

http://www.cocaldetelha.pi.gov.br/

